МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России
по Ярославской области)

ул. Кирова, 5/23,  г. Ярославль, 150000
Телефон  30-04-41, 79-08-71 Факс 79-08-73 (код 8-4852)

Телетайп 217149  «Трековый»
E-mail: info@76.mchs.gov.ru

11  DSNUMBER

____________ № ____________
На №________________________

Директору
ГПОУ ЯО Мышкинский политехнический

колледж
Т.А. Кошелевой

mpk.myshkin@yarregion.ru

В рамках проверки готовности образовательных учреждений к новому учебному
году  Органами  государственного  пожарного  надзора  были  проведены
профилактический визиты, предусмотренный ст. 52 Федерального закона от 31.07.2020
г.  № 248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре)  и  муниципальном контроле  в
Российской  Федерации».  В  ходе  проведения  профилактических  визитов  были
выявлены следующие нарушения требований пожарной безопасности:

1. Помещения общежития оборудованы СОУЭ 2-го типа вместо 3-го типа - ст. 2
Федерального закона № 69-ФЗ; п. 1 ч. 3 ст. 4 Федерального закона № 123-ФЗ; табл. 2,
п.  4  СП  3.13130.2009  Системы  противопожарной  защиты.  Система  оповещения  и
управления эвакуацией людей при пожаре. Требования пожарной безопасности, утв.
Приказом МЧС России от  25.03.2009 N 173;  приложение  № 5  п.  5  Постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  01.09.2021  г.  №  1464  «Об  утверждении
требований  к  оснащению  объектов  защиты  автоматическими  установками
пожаротушения,  системой  пожарной  сигнализации,  системой  оповещения  и
управления эвакуацией людей при пожаре».

На  основании  вышеизложенного,  предлагаю  Вам  организовать  контроль  над
устранением  выявленных  нарушений.  Информацию  по  ходу  устранения  указанных
нарушений  требований  пожарной  безопасности  в  образовательных  учреждениях
прошу предоставить в ОНДиПР по Угличскому,  Мышкинскому и Большесельскому
районам.

Начальник отдела надзорной деятельности
и профилактической
работы по Угличскому, Мышкинскому и
Большесельскому районам управления
надзорной деятельности и
профилактической работы
Главного управления Стадухин А.О.

                                         DSSIGNATURE

Стадухин Александр Олегович
8(48532)2-13-37